

2026 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 楽天グループ株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史
(コード：4755 東証プライム市場)
本開示文書についての問合せ先
役 職 取締役 常務執行役員
氏 名 加賀 栄一
電 話 050-5581-6910

連結子会社（楽天証券株式会社）の決算について

当社連結子会社の楽天証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：楠雄治、以下「楽天証券」）は、本日付けで 2026 年 12 月期第 2 四半期（中間期）決算（日本基準・連結）に関する添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

楽天グループの 2026 年 12 月期第 2 四半期（中間期）の連結決算発表は 8 月 10 日（月）に予定しております。また、当社グループは国際会計基準に基づく決算報告を行っておりますが、添付の楽天証券の決算は日本基準に基づいており、国際会計基準とは異なる会計処理を行う取引があることをご承知おきください。

以 上

2026 年 7 月 30 日

2026 年 12 月期 第 2 四半期（中間期）決算のお知らせ

楽 天 証 券 株 式 会 社

楽天証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：楠雄治）の 2026 年 12 月期第 2 四半期（中間期）決算（日本基準・連結）は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

当社の財務諸表は「有価証券関連業経理の統一に関する規則」（1974 年 11 月 14 日付日本証券業協会自主規制規則）に準拠して作成しております。

2026 年 12 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績（2026 年 1 月 1 日～2026 年 6 月 30 日）

経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する中間純利益
2026 年 12 月期中間期 (2026 年 1 月～2026 年 6 月)	108,547	97,515	35,529	35,706	22,213
2025 年 12 月期中間期 (2025 年 1 月～2025 年 6 月)	70,627	65,257	16,438	16,124	5,584

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

※第 2 四半期（中間期）決算開示は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

【参考情報】

2026 年 4 月～2026 年 6 月の連結業績

経営成績

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益
2026 年 4 月～2026 年 6 月	58,229	52,495	20,904	21,002	14,389
2025 年 4 月～2025 年 6 月	35,617	33,035	8,839	8,673	1,875

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

Rakuten 楽天証券

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2025年12月31日現在)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日現在)
(資産の部)		
流動資産	5,074,055	5,821,887
現金・預金	417,771	346,334
預託金	3,133,999	3,188,895
トレーディング商品	52,496	64,325
商品有価証券等	1,797	2,469
デリバティブ取引	50,699	61,856
営業投資有価証券等	7	7
約定見返勘定	1,786	1,559
信用取引資産	1,273,036	1,924,254
信用取引貸付金	1,139,816	1,819,668
信用取引借証券担保金	133,219	104,586
有価証券担保貸付金	13,442	11,561
借入有価証券担保金	13,442	11,561
立替金	2,953	5,884
募集等払込金	58,268	81,725
短期差入保証金	65,379	112,756
支払差金勘定	-	6,385
短期貸付金	16,230	30,303
前払金	346	69
前払費用	1,254	1,501
未収入金	10,374	11,847
未収収益	26,969	34,828
その他	-	0
貸倒引当金	△260	△354
固定資産	50,883	52,624
有形固定資産	1,894	2,200
建物（純額）	606	579
器具備品（純額）	1,263	1,536
リース資産（純額）	5	2
建設仮勘定	19	81
無形固定資産	40,923	40,580
のれん	2,601	2,306
顧客関連資産	3,266	3,150
ソフトウェア	29,682	30,422
ソフトウェア仮勘定	4,640	3,976
リース資産	732	725
投資その他の資産	8,064	9,843
投資有価証券	376	362
長期貸付金	309	308
長期差入保証金	1,327	1,492
長期前払費用	64	44
その他	7,631	9,907
貸倒引当金	△1,644	△2,271
資産合計	5,124,938	5,874,512

Rakuten 楽天証券

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2025年12月31日現在)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日現在)
(負債の部)		
流動負債	4,899,937	5,624,569
トレーディング商品	20,066	28,251
デリバティブ取引	20,066	28,251
信用取引負債	212,656	239,672
信用取引借入金	13,339	101,367
信用取引貸証券受入金	199,317	138,304
有価証券担保借入金	1,031,302	1,509,641
有価証券貸借取引受入金	1,031,302	1,509,641
預り金	2,584,624	2,560,840
受入保証金	746,992	963,688
有価証券等受入未了勘定	389	1,548
受取差金勘定	10,377	-
短期借入金	269,300	292,800
前受金	2,889	2,911
前受収益	0	-
リース債務	175	186
未払金	968	42
未払費用	10,160	12,443
未払法人税等	7,649	10,078
賞与引当金	1,856	1,985
役員賞与引当金	168	101
販売促進引当金	279	305
その他	79	72
固定負債	3,079	3,592
リース債務	582	560
退職給付に係る負債	1,513	1,557
資産除去債務	355	358
繰延税金負債	28	520
役員退職慰労引当金	537	534
その他	61	61
特別法上の準備金	23,574	25,661
金融商品取引責任準備金	23,574	25,661
負債合計	4,926,590	5,653,824
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	19,495	19,495
資本剰余金	16,511	16,511
利益剰余金	161,331	183,545
株主資本合計	197,338	219,552
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2	2
為替換算調整勘定	958	1,088
退職給付に係る調整累計額	48	44
その他の包括利益累計額合計	1,008	1,135
純資産合計	198,347	220,688
負債・純資産合計	5,124,938	5,874,512

Rakuten 楽天証券

(2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間
	（ 自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日 ）	（ 自 2026年 1 月 1 日 至 2026年 6 月30日 ）
営業収益	70,627	108,547
受入手数料	23,078	34,860
委託手数料	11,409	17,280
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	281	165
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	1,379	2,395
その他の受入手数料	10,007	15,018
トレーディング損益	15,738	21,218
営業投資有価証券等損益	0	0
金融収益	27,912	46,385
その他の営業収益	3,897	6,082
金融費用	5,370	11,032
純営業収益	65,257	97,515
販売費・一般管理費	48,818	61,985
取引関係費	28,543	38,607
人件費	4,066	4,181
不動産関係費	1,374	1,200
事務費	7,680	9,305
減価償却費	5,710	6,216
租税公課	968	1,313
のれん償却額	317	322
貸倒引当金繰入	23	721
その他	135	116
営業利益	16,438	35,529
営業外収益	57	413
営業外費用	371	236
経常利益	16,124	35,706
特別利益	-	68
特別損失	6,489	2,327
税金等調整前中間純利益	9,634	33,446
法人税、住民税及び事業税	4,953	10,738
法人税等調整額	△903	495
法人税等合計	4,050	11,233
中間純利益	5,584	22,213
親会社株主に帰属する中間純利益	5,584	22,213

(3) 中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間
	(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純利益	5,584	22,213
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	0
為替換算調整勘定	△417	130
退職給付に係る調整額	2	△3
その他の包括利益合計	△415	126
中間包括利益	5,168	22,340
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,168	22,340